poena marito vel in servilem condicionem ex poenae qualitate deducto, illibatas esse praecipio nec alieni criminis infortunio stringi uxorem, cum paternis maternisque ac propriis frui eam integro legum statu religiosum sit. Et donatio maritalis ante tempus criminis ac reatus collata in uxorem, quia pudicitiae praemio cessit, observanda est, tamquam si maritum eius natura, non poena subduxerit. Sin autem aqua et igni interdictum erit vel deportatio illata, non tamen mors ex poena subsequuta, donationes a viro in uxorem collatae adhuc in pendenti maneat, quia nec matrimonium huiusmodi casibus dissolvitur, ita ut, si usque ad vitae suae tempus maritus eas non revocaverit, ex morte eius confirmantur: fisco nostro ad easdem res nullam in posterum communionem habituro.

Dat. III Kal. Mart. Serdicae, CRISPO II. Et CONSTANTINO II. Caess. Cons. (321).

AUTHENT. *De nuptiis. § Quod autem. (Nov. 22. C. 8).*- Sed hodie nemo bene natus a principio ex supplicio fit servus, et ideo matrimonium non dissolvitur.

25.- *Imp. IUSTINIANUS A. MENNAE P. P.*- Donaciones, quae parentes in liberos cuiuscumque sexus in potestate constitutos conferunt vel uxor in suum maritum vel maritus in suam uxorem vel alteruter eorum in aliam personam, cui constante matrimonio donare non licet, vel ipsae aliae personae in eam cui donare non poterant, ita firmas esse per silentium donatoris vel donatricis sancimus, si usque ad quantitatem legitimam vel eam excedentes actis fuerint intimatae. Nam amplioris quantitatis donationem minime intimatam nec per silentium eius qui donavit confirmari concedimus. Sin vero specialiter eas in suprema voluntate donator vel

was criminally accused, if the latter should be condemned to death, or reduced to a servile condition by way of penalty, shall remain intact; nor shall she be oppressed by the misfortune of another's crime, as it is only just that she should, in accordance with the laws, enjoy the property derived from her father or mother, as well as that which she herself has acquired; and any donation made by the husband before he was accused of crime, for the reason that it is regarded as the recompense of modesty, should stand, just as if the course of nature, and not punishment, had removed him. When, however, he has been forbidden the use of water and fire, or has been sentenced to deportation, and death did not result from the penalty, any donations made by him to his wife will remain in abeyance, because in cases of this kind the marriage is not dissolved; so that if the husband should not revoke them during his lifetime, they will be confirmed by his death, and Our Treasury will not afterwards have any claim upon such property.